

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1

Работы по обустройству площадок для сбора ТКО на территории Кугонаволоцкого сельского поселения

Основание:

Сметная стоимость 1016,51 тыс. руб.

строительных работ 1016,51 тыс. руб.

монтажных работ 0 тыс. руб.

оборудования 0 тыс. руб.

прочих работ 0 тыс. руб.

Средства на оплату труда 64,75 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость 227,68 чел. час.

Смета составлена в ценах 4 кв. 2019 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 ОЗП=1427,58*26,46 Козп=26,46 Кмат=0 Кэм=0 (1577) НР = 84% (НР = 3427 руб.) СП = 45%*0,85 (СП = 1561 руб.) Объем: 1.5 * 3.6 * 0.2 * 10	0,108	37773,77		4080	4080		154	16,63
			100м3 грунта	37773,77						
2	ТЕР-08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты песчаного ОЗП=22,31*26,46 МЗ=0,37*15,65 ЭМ=30,64*7,66 Козп=26,46 Кмат=15,65 Кэм=7,66 (5385) НР = 128% (НР = 4741 руб.) СП = 80%*0,85 (СП = 2519 руб.) Объем: 1.5 * 3.6 * 0.1 * 10	5,4	830,81	234,7	4486	3188	1267	2,3	12,42
			м3 основания	590,32	95,52			516		
3	408-0200 4 квартал 2019	Смесь песчано-гравийная природная	6,48	594,62		3853				
			м3							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР-01-02-027-05	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2 ОЗП=1245,99*26,46 Козп=26,46 Кмат=0 Кэм=0 (1470) НР = 84% (НР = 1495 руб.) СП = 45%*0,85 (СП = 681 руб.)	0,054 1000м2 спланирова нной пл	32968,9 32968,9		1780	1780		123	6,64
5	ТЕР-06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских ОЗП=2235,29*26,46 МЗ=723,73*5,36 ЭМ=3963,96*7,36 Козп=26,46 Кмат=5,36 Кэм=7,36 (4349) НР = 110% (НР = 4201 руб.) СП = 65%*0,85 (СП = 2110 руб.)	0,054 100м3 бетона, бутобетона	92199,71 59145,77	29174,75 11561,96	4979	3195	1575 624	220,66	11,92
6	401-0006 4 квартал 2019	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	5,481 м3	4134,38		22661				
7	204-0066 4 квартал 2019	Арматура-сетка из арматурной стали класса А-I диаметром 12-14 мм	0,4374 т	41211,68		18026				
8	ТЕР-09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание ОЗП=361,03*26,46 МЗ=277,26*7,23 ЭМ=3517,24*7,48 Козп=26,46 Кмат=7,23 Кэм=7,48 (5947) НР = 95% (НР = 10315 руб.) СП = 85%*0,85 (СП = 7845 руб.) Объем: 6 * 10	0,6 100столбов	37866,4 9552,85	26308,96 8543,4	22720	5732	15785 5126	35,64	21,38
9	401-0006 4 квартал 2019	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	3,804 м3	4134,38		15727				
10	Прайс-лист	Столб заборный 50*50*1,4 мм, порошок окраска, высота 3 метра ЦЕНА=1340/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	60 шт	1139		68340				
11	ТЕР-09-03-050-01	Устройство связей для облицовки металлопрофилем ОЗП=141,18*26,46 МЗ=56,78*9,22 ЭМ=45,6*3,59 Козп=26,46 Кмат=9,22 Кэм=3,59 (5830) НР = 95% (НР = 15650 руб.) СП = 85%*0,85 (СП = 11902 руб.) Объем: 44.1 * 10	4,41 100м плинтуса	4422,83 3735,62	163,7	19505	16474	722	12,8	56,45
12	Прайс-лист	Труба оцинкованная 20*40*2 мм ЦЕНА=140,77/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	441 м	119,65		52766				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР-09-05-001-01	Облицовка стальным профилированным листом ОЗП=342,85*26,46 МЗ=13,57*7,99 ЭМ=55,74*8,42 Козп=26,46 Кмат=7,99 Кэм=8,42 (5858) НР = 95% (НР = 22836 руб.) СП = 85%*0,85 (СП = 17367 руб.) Объем: 26.35 * 10	2,635 100м2	9649,56 9071,81	469,33 50,8	25427	23904	1237 134	32,59	85,87
14	Прайс-лист	Лист С20 1,15*2 м толщина 0,45 ЦЕНА=322/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	263,5 М2	273,7		72120				
15	Прайс-лист	Саморезы 250 шт ЦЕНА=223/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	15 УПАКОВКА	189,55		2843				
16	101-2003 4 квартал 2019	Замки накладные с засовом и защелкой	10 компл	764,91		7649				
17	Прайс-лист	Контейнеры металлические на колесах, с ручками, захватом, порошок. окраска ЦЕНА=14900/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (-НДС)Кпз=1,02 (ЗСР 2%)	30 ШТ	12665		379950				
18	ТССЦпг-03-02-001-200	Перевозка контейнеров автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км ЦЕНА=162,93*13,81 Кпз=13,81 (92) Объем: 0.075 * 30	2,25 т груза	2250,06		5063				
19	ТССЦпг-03-02-001-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км ЦЕНА=0,69*13,81*395 Кпз=13,81 (92)Кпз=395 (595-200=395 км)	2,25 т груза	3763,92		8469				

Итого по смете:

740444

58353

20586

211,32

6400

	Прямые затраты		740444	
	Основная зарплата		58353	
	Эксплуатация машин		20586	
	в т.ч. зарплата машинистов		6400	
	Материальные затраты		647973	
	Накладные расходы		62665	
	Сметная прибыль		43985	
	Транспортировка		13532	
	ИТОГО в текущих ценах		847094	
	НДС	20 %	169418,8	
	ИТОГО в текущих ценах с НДС		1016512,8	

Составил:

А.В. Савинова В.М.

Проверил: